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KẾ HOẠCH 

Công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2020 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 68/KH-PGD&ĐT ngày 04 tháng 02 năm 2020 của 

Phòng GD&ĐT thị xã Đông Triều về việc hướng dẫn thực hiện công tác phổ 

biến, giáo dục pháp luật năm 2020; 

 Trường THCS Nguyễn Huệ xây dựng kế hoạch công tác phổ biến, giáo 

dục pháp luật (PBGDPL)năm 2020, cụ thể như sau: 

 I. Mục đích, yêu cầu 

 1. Mục đích 

- Nâng cao chất lượng công tác PBGDPL trong nhà trường đáp ứng yêu 

cầu đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, gắn với đổi mới chương 

trình giáo dục phổ thông, gắn với thực hiện chủ đề công tác năm 2020 về “Nâng 

cao chất lượng, hiện lực quản lý nhà nước; xây dựng thị xã nông thôn mới kiểu 

mẫu, đô thị loại III”  

- Tiếp tục thực hiện Kết luận số 04-KL/TW ngày 19/04/2011 của Ban Bí 

thư Trung ương Đảng (khóa IX) về kết quả thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TW ngày 

09/12/2003 về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác phổ biên, giáo 

dục pháp luật, nâng cao ý thức chấp hành luật của cán bộ, nhân dân. 

 - Triển khai thực hiện có hiệu quả Luật phổ biến, giáo dục pháp luật năm 

2012 và các văn bản hướng dẫn thi hành; tăng cường tuyên truyền, phổ biến 

Nghị quyết của Đảng bộ cấp trên;  

 - Thực hiện nghiêm túc các nội dung, yêu cầu các văn bản của Bộ GD& 

ĐT, UBND tỉnh Quảng Ninh, UBND thị xã Đông Triều về công tác phổ biến, 

giáo dục pháp luật, nâng cao hiểu biết pháp luật và ý thức chấp hành pháp luật 

của toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong nhà trường nhằm đáp 

ứng yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, gắn với đổi mới 

chương trình phổ thông, gắn với thực hiện chủ đề công tác năm 2020 về "nâng 

cao chất lượng, hiệu lực quản lý nhà nước; xây dựng thị xã nông thôn mới kiểu 

mẫu, đô thị loại III"; đưa công tác PBGDPL đi vào thực chất, hiệu quả và thiết 

thực. 

2. Yêu cầu 

Đối tượng phổ biến, giáo dục pháp luật: Cán bộ, công chức, giáo viên, 

nhân viên và học sinh trong trường THCS Nguyễn Huệ. 



- Hoạt động phổ biến, giáo dục pháp luật được thực hiện thường xuyên, 

liên tục, toàn diện trong đơn vị. Nội dung phổ biến, giáo dục pháp luật cần bám 

sát các nhiệm vụ trọng tâm của ngành giáo dục năm 2020, gắn với yêu cầu chủ 

đề công tác năm 2020. 

- Kết hợp giáo dục pháp luật với với giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo 

đức, lối sống cho học sinh; lồng ghép hoạt động phổ biến, giáo dục pháp luật với 

các cuộc vận động, các phong trào thi đua lớn của ngành trong năm 2020. 

 - Nội dung, phương pháp tuyên truyền, phổ biến pháp luật phải phù hợp 

với các đối tượng, gắn việc PBGDPL với việc giáo dục ý thức chính trị, đạo đức, 

tác phong cho thầy và trò trong trường học; Xác định cụ thể thời hạn hoàn thành 

và trách nhiệm của từng cá nhân, bộ phận trong việc triển khai thực hiện. 

 II. Nhiệm vụ chung 

1. Tuyên truyền, phổ biến kịp thời, thường xuyên các quy định pháp luật 

mới về giáo dục và các quy định pháp luật phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của 

từng đối tượng cán bộ, giáo viên, học sinh, người lao động thuộc phạm vi quản 

lý của đơn vị. Nội dung giáo dục pháp luật trong nhà trường phải phù hợp với 

cấp học và trình độ đào tạo, phù hợp với mục tiêu giáo dục, ngành nghề đào tạo, 

bảo đảm tính thống nhất, đồng bộ, phổ thông, cơ bản, thiết thực và có hệ thống. 

 2. Đổi mới, đa dạng hoá các hình thức phổ biến, giáo dục pháp luật, đảm 

bảo công tác phổ biến, giáo dục pháp luật ngày càng có nề nếp, có trọng tâm, 

trọng điểm, đồng bộ, thống nhất, hiệu quả; kết hợp giáo dục chính khoá với giáo 

dục ngoại khoá; phối hợp giáo dục pháp luật với giáo dục đạo đức; lồng ghép 

hoạt động phổ biến, giáo dục pháp luật với các cuộc vận động, các hoạt động 

ngoại khóa và các phong trào thi đua lớn của ngành trong năm 2020. Tăng 

cường ứng dụng công nghệ thông tin và các hình thức phổ biến, giáo dục pháp 

luật mới trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật. 

 3. Tăng cường sự phối hợp giữa nhà trường và các cơ quan, tổ chức liên 

quan trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; đảm bảo các điều kiện cho 

việc triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trong nhà trường, góp phần 

ổn định môi trường giáo dục và nâng cao chất lượng giáo dục.  

III. Nhiệm vụ cụ thể 

 1. Nội dung 

 - Phát huy vai trò của đội ngũ cán bộ làm công tác phổ biến, giáo dục 

pháp luật tại đơn vị (theo QĐ số 314/QĐ-TrTHCS ngày 15/10/2019 về kiện toàn 

Ban công tác pháp chế). 

 - Phổ biến kịp thời, thường xuyên các quy định pháp luật mới về giáo dục 

và các quy định pháp luật phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của từng đối tượng 

cán bộ, viên chức, giáo viên, người lao động, học sinh thuộc phạm vi quản lý 

của đơn vị; tăng cường công tác theo dõi, giám sát việc thực hiện các văn bản 



quy phạm pháp luật về giáo dục, các văn bản chỉ đạo của ngành có liên quan đến 

chuyên môn, nghiệp vụ của cán bộ, công chức, viên chức. 

- Chỉ đạo đổi mới phương pháp nhằm nâng cao chất lượng giảng dạy kiến 

thức pháp luật trong chương trình chính khóa. 

 - Thực hiện rà soát các văn bản quy phạm pháp luật về giáo dục đào tạo 

để kiến nghị các cấp có thẩm quyền ban hành văn bản sửa đổi, bổ sung hoặc 

thay thế cho phù hợp; Tham gia ý kiến vào dự thảo các văn bản quy phạm pháp 

luật khi có yêu cầu. 

- Tổ chức thực hiện có hiệu quả công tác PBGDPL thông quan các hoạt 

động ngoài giờ lên lớp. 

 - Đa dạng hóa các hình thức phổ biến, giáo dục pháp luật, tăng cường ứng 

dụng CNTT trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật. 

 2. Nhiệm vụ  

 - Nâng cao nhận thức đối với việc dạy, học môn GDCD và công tác 

PBGDPL trong nhà trường. Xác định công tác PBGDPL là một bộ phận của 

công tác giáo dục chính trị, tư tưởng, là nhiệm vụ thường xuyên của nhà trường, 

dưới sự lãnh đạo của Chi bộ, sự chỉ đạo trực tiếp của Hiệu trưởng. Qua đó giúp 

mỗi cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh  xác định rõ việc học tập, nghiên 

cứu để hiểu biết pháp luật là trách nhiệm của mình. 

 - Nâng cao chất lượng giảng dạy, học tập pháp luật trong các chương trình 

chính khóa. Cụ thể: 

 + Thực hiện đầy đủ, có hiệu quả chương trình môn GDCD linh hoạt, phù 

hợp thực tế. Nâng cao chất lượng giảng dạy bộ môn theo hướng cung cấp các 

kiến thức pháp luật, rèn kĩ năng thực hiện các quyền cơ bản của công dân. Chú 

trọng nội dung gắn với cuộc sống hàng ngày như an toàn giao thông, bảo vệ môi 

trường, quy chế thi cử, kiểm tra… 

+ Đổi mới phương pháp dạy học môn GDCD: Giáo viên dạy môn GDCD 

và tuyên truyền PBGDPL theo phương pháp phù hợp với lứa tuổi, phát huy tính 

tích cực, chủ động của học sinh. Tập trung đổi mới phương pháp giảng dạy môn 

GDCD gắn kết chặt chẽ với việc tuyên truyền, PBGDPL. Coi trọng việc chuẩn 

bị tài liệu, làm gương, nêu gương, thực hành vận; tổ chức phong phú, đa dạng 

các hoạt động học tập như: Thảo luận nhóm; đóng vai, diễn tiểu phẩm; phân tích 

băng hình, tiểu phẩm, chơi các trò chơi học tập.... 

+ Tổ chức dạy tích hợp nội dung phòng, chống tham nhũng vào giảng dạy 

trong nhà trường hiệu quả, linh hoạt (môn: Giáo dục công dân), lồng ghép giảng 

dạy trong hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp. 

 - Lựa chọn nội dung tuyên truyền, PBGDPL một cách hợp lí, có hệ thống, 

đảm bảo hiệu quả thiết thực với từng đối tượng. 



 + Cán bộ, giáo viên, nhân viên: Tâp̣ trung tuyên truyền, phổ biến các văn 

bản quy phạm pháp luật mới ban hành; các quy định của pháp luật có liên quan 

chuyên ngành, lĩnh vực công tác của cán bộ, viên chức, người lao động; công tác 

xây dựng, bảo vệ Tổ quốc; các quy định của Chính phủ, Bộ Giáo dục và Đào 

tạo, HĐND-UBND tỉnh liên quan đến hoạt động quản lý, giáo dục, đến đời sống 

của cán bộ, viên chức, người lao động. 

 + Đối với học sinh: phổ biến pháp luật gắn với cuộc sống, học tập của các 

em như PBGDPL về quyền và nghĩa vụ của công dân, quyền và nghĩa vụ học 

tập; quyền và nghĩa vụ của con cháu đối với ông bà, cha mẹ; pháp luật về 

ATGT, bảo vệ môi trường, phòng chống tệ nạn xã hội; các văn bản quy phạm về 

công tác quản lý, đánh giá xếp loại người học; các văn bản quy định về thi học 

sinh giỏi, tuyển sinh, chế độ cho người học; Vấn đề phòng, chống bạo hành, 

buôn bán, xâm hại trẻ em; Vấn đề pháp luật liên quan đến tảo hôn, hôn nhân cận 

huyết; các quy định xử phạt vi phạm hành chính có liên quan đến trẻ em trong 

giao thông đường bộ, trong lĩnh vực an ninh - trật tự an toàn xã hội… 

 -  Đổi mới, nâng cao chất lượng các hình thức PBGDPL ngoại khóa 

+ Thực hiện lồng ghép nội dung PBGDPL vào hoạt động ngoài giờ lên lớp. 

 + Xây dựng tủ sách pháp luật, các văn bản pháp luật, tổ chức giới thiệu 

sách về pháp luật đến cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh. 

 + Các lớp tổ chức các chuyên đề về pháp luật, an toàn giao thông, phòng 

chống ma túy, bảo vệ môi trường… 

 + Tăng cường việc PBGDPL qua chương trình phát thanh măng non phổ 

biến những điều cần thiết về pháp luật đến cán bộ, giáo viên, nhân viên và học 

sinh. 

+ Lồng ghép nội dung pháp luật vào các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thư viện 

 3. Biện pháp thực hiện 

- Tạo điều kiện cho các thành viên trong Ban công tác pháp chế của nhà 

trường được bồi dưỡng kiến thức pháp luật, kỹ năng phổ biến, giáo dục pháp 

luật. 

 - Xây dựng và tổ chức triển khai kế hoạch công tác PBGDPL năm 2020. 

Trong năm học 2019 - 2020, nhà trường tập trung tuyên truyền PBGDPL đối với 

cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên, lao động hợp đồng học sinh về Luật tổ 

chức chính quyền địa phương; Quán triệt thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW; 

Nghị quyết số 44/NQ-CP; Nghị quyết số 88/2014/QH13 ngày 28/11/2014 của 

Quốc hội về đổi mới chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông; Quyết 

định số 705/QĐ-TTg ngày 25/7/2015 của Thủ tướng Chính phủ ban hành 

Chương trình phổ biến, giáo dục pháp luật giai đoạn 2017 – 2021; Thông tư liên 

tịch số 30/2010/TTLT-BGDĐT-BTP ngày 16/11/2010 của liên Bộ Giáo dục và 



Đào tạo và Bộ tư pháp hướng dẫn việc phối hợp thực hiện công tác PBGDPL 

trong nhà trường 

 - Tổ chức phổ biến kịp thời, thường xuyên các quy định pháp luật mới về 

giáo dục: Nghị quyết số 44/NQ-CP ngày 09/6/2014 cuả Chính phủ Ban hành 

chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 20/NQ/TW; 

Quyết định số 2653/QĐ-BGDĐT ngày 25/7/2015 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT 

ban hành kế hoạch hành động của ngành Giáo dục triển khai chương trình hành 

động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 20/NQ/TW; Chỉ thị số 2268/CT-

BGDĐT ngày 08/8/2019 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về nhiệm vụ chủ yếu năm 

học 2019-2020 của ngành GD; Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 26/8/2019 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về một số nhiệm vụ trọng tâm trong năm học 2019-2020. 

 - Đổi mới phương pháp dạy học nhằm nâng cao chất lượng giảng dạy các 

kiến thức pháp luật trong chương trình chính khóa, ngoại khóa và các hoạt động 

ngoài giờ lên lớp. Quán triệt phổ biến Luật Phòng, chống tham nhũng số 

36/2018/QH14 ngày 20/11/2018 và tiếp tục thực hiện tốt Chỉ thị số 10/CT-TTg 

ngày 12/6/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc đưa nôi dung phòng, chống 

tham nhũng vào giảng dạy trong nhà trường hiệu quả, linh hoạt trong giảng dạy 

chính khóa (Giáo dục công dân), lồng ghép giảng dạy trong hoạt động giáo dục 

NGLL. 

- Khuyến khích CB,GV,NV đi sâu nghiên cứu khoa học viết SKKN về 

thực hiện đổi mới, nâng cao chất lượng công tác PBGDPL trong nhà trường. 

 - Tổ chức có hiệu quả "Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam", Ngày Pháp luật năm 2020 theo chỉ đạo của cấp trên và các cuộc thi 

trực tuyến tìm hiểu pháp luật "Pháp luật học đường". 

 - Tiếp tục thực hiện, bổ sung, nâng cao chất lượng việc quản lý và khai 

thác Tủ sách pháp luật theo Quyết định số 06/2010/QĐ-TTg ngày 25/01/2010 

của Thủ tướng Chính phủ về xây dựng, quản lý, khai thác Tủ sách pháp luật; 

tổng hợp, xây dựng Danh mục sách pháp luật để bổ sung sách, tài liệu mới cho 

Tủ sách pháp luật và các phương tiện, thiết bị, tài liệu, học liệu hỗ trợ công tác 

PBGDPL và các hoạt đông giảng dạy của giáo viên.    

- Phát động phong trào sưu tầm hình ảnh, tư liệu phục vụ công tác phổ 

biến, giáo dục pháp luật trong chương trình giảng dạy của giáo viên.  

- Gắn việc chấp hành nội dung  pháp luật của nhà nước, nội quy, quy chế 

của nhà trường được xem xét để đánh giá xếp loại thi đua đối với công chức, 

viên chức và các chi đội hằng năm. 

- Thực hiện tốt công tác kiểm tra đánh giá; tiến hành sơ kết, đánh giá 

những kết quả, những chuyển biến từ các hoạt động tuyên truyền, PBGDPL vào 

cuối năm học và báo cáo về Phòng GD&ĐT qua bộ phận kiểm tra-tiếp dân. Từ 



đó đúc rút bài học kinh nghiệm tiếp tục thực hiện các hoạt động nhằm nâng cao 

chất lượng PBGDPL trong nhà trường. 

 IV. Tổ chức thực hiện 

 1. Ban giám hiệu xây dựng kế hoạch triển khai trong năm 2020; tổng hợp, 

báo cáo theo kế hoạch hoặc khi có yêu cầu 

2. Ban công tác pháp chế tham mưu cho Hiệu trưởng để thực hiện truyên 

truyền các văn bản pháp luật trong nhà trường và giới thiệu cho CBGVNV về 

các luật, các văn bản quy phạm pháp luật tại cuộc họp HĐSP hàng tháng. 

     3. Công đoàn chịu trách nhiệm giám sát, theo dõi việc thực hiện các quy 

định của pháp luật, nội quy, quy chế tại đơn vị của BCGVNV. 

 4 Tổng phụ trách, GVCN triển khai tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp 

luật cho hócinh trong các buổi sinh hoạt cuối tuần và chào cờ đầu tuần; Thành 

lập đội tuyên truyền pháp luật của chi đội, hướng dẫn học sinh tham gia thi 

tuyên truyền pháp luật bằng hình thức sân khấu hóa. Đồng thời xây dựng tủ sách 

lớp học trong đó có danh mục sách pháp luật. 

   5. Giáo viên bộ môn tích hợp lồng ghép giáo dục đạo đức, giáo dục pháp 

luật qua các tiết dạy sao cho phù hợp, đặc biệt giáo viên dạy môn giáo dục công 

dân cần đổi mới phương pháp, hình thức dạy học để nâng cao chất lượng giáo 

dục kỹ năng sống theo quy định hành vi đạo đức. 

6. Nhân viên văn thư tham mưu cho Hiệu trưởng nội dung cơ bản của các 

văn bản pháp luật và kế hoạch triển khai hàng tháng; xác lập báo cáo định kỳ 

theo quy định. 

7. Các tổ chuyên môn phối hợp tổ Công đoàn thực hiện việc tuyên truyền 

vận động thành viên chấp hành tốt các nội dung văn bản đã triển khai. 

Trên đây là kế hoạch công tác phổ biến giáo dục pháp luật năm 2020 của 

trường THCS Nguyễn Huệ. Nhà trường yêu cầu các tổ chức đoàn thể, các bộ 

phận và cá nhân cần bám sát kế hoạch này để tổ chức triển khai và thực hiện có 

hiệu quả./. 

Nơi nhận: 

- Phòng GD&ĐT (b/c); 

- Công đoàn (p/h); 

- Tổ chuyên môn, TPT (t/h); 

- Lưu VP. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Nguyễn Thị Kim Mai 

 

 

 

 

 

 



CÁC HOẠT ĐỘNG PHỔ BIÊN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT NĂM 2020 

(Kèm theo Kế hoạch số 44/KH-TrTHCS ngày 10/2/2020 

của trường THCS Nguyễn Huệ) 

 

Tháng Nội dung triển khai Người thực hiện 

01/2020 

- Tuyên truyền chủ quyền biển đảo. 

- Tuyên truyền phòng, chống cháy nổ. 

- Tuyên truyền Chỉ thị số 11/CT-UBND 

ngày 26/8/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 

một số nhiệm vụ trọng tâm trong năm học 

2019-2020 

- GVCN 

- ĐTN, GVCN. 

- BGH 

02/2020 

- Xây dựng Kế hoạch PBGDPL năm 2020. 

- Triển khai các văn bản QPPL mới ban 

hành và có hiệu lực trong tháng 01, 02/2020 

liên quan đến lĩnh vực giáo dục đào tạo. 

- Triển khai học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 

2020 

- Hiệu trưởng 

- Ban công tác pháp 

chế 

 

- Hiệu trưởng 

3/2020 

- Triển khai các văn bản QPPL mới ban 

hành và có hiệu lực trong tháng 3/2019 liên 

quan đến lĩnh vực giáo dục đào tạo. 

- Quán triệt lại Nghị quyết số 44/NQ-

CP; Nghị quyết số 88/2014/QH13 ngày 

28/11/2014 của Quốc hội về đổi mới 

chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ 

thông 

- BGH 

 

 

- Ban công tác pháp 

chế 

 

 

 

  

4/2020 

- Triển khai các văn bản của ngành tới cán 

bộ giáo viên, nhân viên nhà trường, học 

sinh.  

- Tuyên truyền tệ nạn phòng chống buôn 

bán trẻ em, phụ nữ. 

- Nhắc lại luật liên quan trực tiếp tới cán bộ, 

giáo viên và nhân viên, học sinh: Luật 

phòng, chống bạo lực gia đình 

- BGH 

 

 

- ĐTN, GV môn 

GDCD, GVCN. 

- Ban công tác pháp 

chế, GV GDCD 

 



5/2020 

- Nhắc lại luật liên quan trực tiếp tới cán bộ, 

giáo viên và nhân viên, học sinh như: Luật 

Bình đẳng giới; bảo vệ môi trường. 

- Tổ chức tư vấn tuyển sinh-hướng nghiệp 

năm 2020. 

- Ban công tác pháp 

chế, GV GDCD 

 

- PHT, GVCN khối 

9 

6/2020 

- Triển khai Quy chế cho điểm và xếp loại 

học sinh tới cán bộ, giáo viên và học  sinh. 

- Văn bản QPPL trong lĩnh vực GD&ĐT về 

công tác thi THPT quốc gia; thi và tuyển 

sinh năm  học 2020-2021. 

- Báo cáo công tác phổ biến giáo dục pháp 

luật năm học 2019 – 2020. 

- PHT 

 

- BGH 

 

 

- BGH 

7+8/2020 
- Các văn bản quy định về xét tốt nghiệp 

THCS và tuyển sinh các lớp đầu cấp THCS; 

- BGH 

9/2020 

- Kiện toàn Ban công tác pháp chế. 

- Nhắc lại luật liên quan trực tiếp tới cán bộ, 

giáo viên và nhân viên, học sinh như: Luật 

Cán bộ, công chức; Luật Viên chức; Luật 

Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 của 

Quốc hội có hiệu lực từ ngày 1/1/2017; Điều 

lệ nhà trường; Điều lệ Ban đại diện cha mẹ 

học sinh; 

- Phổ biến các quy định liên quan dạy thêm, 

học thêm 

- Các văn bản QPPL mới ban hành và có 

hiệu lực trong tháng 9/2019 liên quan đến 

lĩnh vực giáo dục đào tạo. 

- Giáo dục học tập các truyền thống của 

ngày lễ dân tộc. 

- Tuyên truyền pháp luật ATGT. 

- Hiệu trưởng 

 

- Ban công tác pháp 

chế 

 

 

 

 

- Ban công tác pháp 

chế, ĐTN, GVCN 

- Ban công tác pháp 

chế 

 

- TPT, GVCN 

 

- PHT, GVCN 

 

  

  

10/2020 

- Sưu tầm sách báo về pháp luật và thực 

hiện triển khai các văn bản pháp luật cho 

giáo viên và học sinh. 

- Triển khai các Chỉ thị, Nghị quyết của 

Đảng. 

- Nhắc lại luật liên quan trực tiếp tới cán bộ, 

giáo viên và nhân viên, học sinh như: Luật 

Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; an 

- PHT  

 

 

- Hiệu trưởng 

 

- Ban công tác pháp 

chế, GV môn 

GDCD, GVCN. 



toàn vệ sinh thực phẩm; Luật trẻ em; Luật 

Bình đẳng giới; 

 

11/2020 

- Chỉ đạo tổ chức thực hiện “ Ngày pháp 

luật nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam 9/11” theo quy định 

- Nhắc lại luật liên quan trực tiếp tới cán bộ, 

giáo viên và nhân viên, học sinh như: Luật 

phòng, chống tham nhũng; Các quy định 

pháp luật về minh bạch tài sản (kê khai tài 

sản); 

- Triển khai, quán triệt các văn bản chỉ đạo 

công tác đánh giá, xếp loại cán bộ, giáo 

viên, nhân viên cuối năm 2020. 

- Báo cáo công tác phổ biến giáo dục pháp 

luật học kì I, năm học 2020 – 2021. 

- PHT, TTCM, 

ĐTN, CĐ, HS 

 

- Ban công tác pháp 

chế 

 

 

 

 

- Hiệu trưởng 

 

- PHT 

 

12/2020 

- Đánh giá kết quả hoạt động công tác phổ 

biến giáo dục pháp luật năm 2020. 

- Giáo dục học sinh về luật phòng , chống 

HIV/AIDS; Pháp luật về phòng, chống ma 

tuý; phòng, chống tác hại của thuốc lá. 

 

 - BGH 

 

- Ban công tác pháp 

chế, CB, GV, NV 

 - Lãnh đạo trường 

 

 

--------------------------- 


